МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА)

ПРИКАЗ

06.02.2024 г.                                               №

с. Мускатное

О  неправомерном запрете сбора  денежных средств  с  родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников МБОУ

«Мускатновская школа»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.02.2024 г. № 175 «О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств  с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым», письма Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 09.02.2024 г. № 788/01-15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников, в том числе на приобретение

учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей,

оборудования, на осуществление уборки помещений, приобретение подарков

педагогическому коллективу и администрации образовательного

учреждения, проведение аттестации, праздничных мероприятий.

2.Всем работникам МБОУ «Мускатновская школа неукоснительно

выполнять требования Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве);

Федерального закона  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; Федерального закона  от 07.02.1992  года № 2300-1

«О защите прав потребителей», постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг» и иных нормативных правовых актов о

порядке привлечения и использования благотворительных средств в

образовательных организациях;

3.Заместителю директора Зинединову А.С. разместить на официальном

сайте учреждения и нам информационном стенде школы локальные акты о

предоставлении платных образовательных услуг, порядке привлечения  и

расходования  благотворительных средств (добровольных пожертвований),

порядке обжалования неправомерных действий по привлечению

дополнительных финансовых средств.                                   До 21.02.2024 г.

4. Ежегодно в сентябре и марте  текущего учебного года проводить

родительские собрания с целью разъяснения норм  действующего

законодательства, регулирующего порядок привлечения и использования

благотворительных средств(добровольных пожертвований).

 5.Назначить заместителя директора Мустафаеву Сание Музафировну

(школа) и Сеитмеметову Анну Ярославовну (структурное подразделение

детский сад) ответственным за обеспечение своевременного и постоянного

контроля  за деятельностью родительских комитетов школы и структурного

подразделения  детский сад, недопущения  принуждения со стороны

работников, родительской общественности  к сбору денежных средств,

внесению благотворительных средств (добровольных пожертвований).

6.Секретарую учебной части Лукьяновой М.Т.  ознакомить под подпись

всех работников учреждения, родителей (законных представителей)

учащихся, воспитанников МБОУ «Мускатновская школа».    До 01.03.2024г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 И.В.Никитин

		2024-02-25T19:34:33+0300
	Никитин Иван Витальевич